
Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

Část/Číslo 
kurzu 

Téma semináře Délka kurzu 
Požadavky na 

odbornost 
lektora 

Podklady pro 
účastníky 

Požadavky na 
místo konání 

Vybavení 
učebny 

Materiální a 
technické 

požadavky na 
vybavení 
zkušebny 

Způsob 
prezentace 

A/1.1. 
MS Word pro 

středně pokročilé 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.2 
MS Word pro 

pokročilé 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.3. 
MS Excel pro středně 

pokročilé 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

A/1.4. 
MS Excel pro 

pokročilé 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.5. MS Powerpoint 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.6. Photoshop 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.7. 
Pohoda, ev. Jiný 

účetní sw 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Mobilní NB 

učebna pro 12 
frekventantů 

Projektor 
 

Uspořádání 
vhodné pro 

využití 
mobilní IT 

učebny 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

A/1.8. Uživatel SW - 8 hodin / 1 Středoškolské Písemný PC učebna pro Projektor Přednáška 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

Tepelně-technické 
výpočty spalinových 

cest 

den vzdělání 
technického 

směru, držitel 
osvědčení Revizní 

technik 
spalinových cest, 

10 let praxe 
v provádění 

výpočtů 
spalinových cest  

podklad 
s uvedenou 
tématikou 

12 účastníků  
Školní 

uspořádání 
(židle + stoly) 

 
PC vybavení 

 
Prezentace 

projektorem 
 

Praktické 
provádění 

výpočtů na PC 

A/1.9. 

Uživatel SW pro 
evidenci a 

vyhodnocování 
závad spalinových 

cest 

8 hodin / 1 
den 

Středoškolské 
vzdělání 

technického 
směru držitel 

osvědčení Revizní 
technik 

spalinových cest 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

PC učebna pro 
12 účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 
 

PC vybavení 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

 
Praktické 
provádění 

výpočtů na PC 

A/1.10. 

SW pro zpracování 
zpráv z kontroly a 
revize spalinových 

cest 

8 hodin / 1 
den 

Středoškolské 
vzdělání 

technického 
směru držitel 

osvědčení Revizní 
technik 

spalinových cest 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

PC učebna pro 
12 účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 
 

PC vybavení 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

 
Praktické 
provádění 

výpočtů na PC 

A/1.11. 
Statistické databáze 
kominických prací 

8 hodin / 1 
den 

Středoškolské 
vzdělání 

technického 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 

PC učebna pro 
12 účastníků 

Projektor 
 

Školní 

Přednáška 
 

Prezentace 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

směru, držitel 
osvědčení Revizní 

technik 
spalinových cest 

tématikou uspořádání 
(židle + stoly) 

 
PC vybavení 

projektorem 
 

Praktické 
provádění 

výpočtů na PC 

B/2.1. 
Vyjednávání a 
argumentace 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.2. 
Obchodní 

dovednosti 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.3. 
Prezentační 
dovednosti 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.4. Time management 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.5. 
Marketingový a 

komunikační mix 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

vyučované oblasti (židle + stoly) úkoly 

B/2.6. 
Psychologie 
v obchodě 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.7. 
Efektivní obchod po 

telefonu 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.8. 
Vedení a motivace 
obchodního týmu 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.9. Efektivní delegování 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.10. 
Hodnocení a 

motivace 
zaměstnanců 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.11. 
Úspěšný 

manažer/manažerka 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
Skripta 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 

Praktická 
cvičení  

 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

praxe ve 
vyučované oblasti 

uspořádání 
(židle + stoly) 

Prezentace s 
úkoly 

B/2.12. 
Úspěšná 

komunikace 
8 hodin / 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.13. 
Asertivita 

v pracovním 
prostředí 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

B/2.14. 
Komunikace pro 
kominíky v praxi 

8 hodin / 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

Skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  

 
Prezentace s 

úkoly 

C/3.1. 
Angličtina – středně 

pokročilý 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Aj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

C/3.2. 
Němčina pro středně 

pokročilé 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Nj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

C/3.3. 
Ruština pro 
začátečníky 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Rj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

C/3.4. 
Ruština pro středně 

pokročilé 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Rj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

C/3.5. 
Angličtina pro 

obchodníky 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Aj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

C/3.6. 
Němčina pro 
obchodníky 

40 x 2 
vyučovací 
hodiny (á 
45 min) 

SŠ/VŠ – min. 5 let 
praxe v oblasti 
výuky Nj, min. 

úroveň C1 

Učebnice / 
podkladové 

materiály 

Učebna pro 6 
osob 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Praktická 
cvičení  
Práce 

s učebnicí 
 

Konverzace 

D/4.1. 
Novinky v daních a 

účetnictví 2018 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

D/4.2. 
Novinky v daních a 

účetnictví 2019 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.3. 
Novinky v daních a 

účetnictví 2020 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.4. DPH 
16 hodin/ 2 

dny 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.5. 
Hmotný a nehmotný 

majetek + 
odepisování 

8 hodin/ 1 
den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.6. Cestovní náhrady 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.7. Mzdové účetnictví 
16 hodin/2 

dny 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

vyučované oblasti (židle + stoly) 

D/4.8. Veřejné zakázky 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

D/4.9. Smluvní vztahy 
8 hodin/ 1 

den 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 5 

let lektorské 
praxe ve 

vyučované oblasti 

skripta 
Učebna pro 12 

účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.1. 

 
Technická praxe 

kominíka 2 – část 1 
 

Specifikace 
požadavků na 

spalinové cesty 
podle 

Zákon 183/2006 Sb. 
Vyhláška 268/2009 

Sb. 
 
 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe ve státní 

správě při 
aplikaci právních 

předpisů 
platných 

v uvedené oblasti 
do praxe  

Výpisy 
z právních 
předpisů 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.2. 

Technická praxe 
kominíka 3 – část 1 

 
Zákon 133/1985 Sb. 
Vyhláška 34/2016 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe ve státní 

správě při 
aplikaci právních 

Výpisy 
z právních 
předpisů s 

komentářem 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

Sb. 
Vyhláška 23/2008 

Sb. 
 

předpisů 
platných v 

uvedené oblasti 
do praxe 

E/5.3. 

Technická praxe 
kominíka 3 – část 2 

 
Zákon 179/2006 Sb. 

Standardy pro PK 
Kominík 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, 
pracovník 

Autorizujícího 
orgánu pro PK 

Kominík 

Výpis 
z právního 
předpisu 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.4. 

Technická praxe 
kominíka 3 – část 3 

 
Technické normy-

obecně 
(závaznost, 

nezávaznost, odkazy 
v právních 

předpisech) 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oblasti 
tvorby a aplikace 

technických 
norem 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.5. 

Technická praxe 
kominíka 1 – část 1 

 
ČSN 734201:Z3 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oblasti 
tvorby a aplikace 

uvedené 
technické normy 
(např. člen TNK 

105) 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.6. 
Technická praxe 

kominíka 2 – část 2 
4 hodiny / 

0,5 dne 
Vysokoškolské 

vzdělání, min. 10 
Písemný 
podklad 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Přednáška 
 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

 
ČSN EN 1443:2016 

let praxe v oblasti 
tvorby a aplikace 

uvedené 
technické normy 
(např. člen TNK 

105) 

s uvedenou 
tématikou 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Prezentace 
projektorem 

E/5.7. 

Technická praxe 
kominíka 1 – část 2 

 
EN 15287-1 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oblasti 
tvorby a aplikace 

uvedené 
technické normy 
(např. člen TNK 

105) 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.8. 

Technická praxe 
kominíka 1 – část 3 

 
ČSN 730810:2016 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oblasti 
tvorby a aplikace 

uvedené 
technické normy 
(např. člen TNK 

27) 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

E/5.9. 

 
Technická praxe 

kominíka 1 – část 4 
 

Technická pravidla 
TPK Komíny 

 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Revizní technik 
spalinových cest, 
min. 10 let praxe 

v provádění 
kominických 
prací, člen 

technické komise 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

SKČR (tvůrce TPK) 

E/5.10. 

Technická praxe 
kominíka specialisty 

– část 1 
 

Spalování paliv 
Složení a vlastnosti 

paliv 
Složení a vlastnosti 

spalin 
(oxidy uhlíku, dusíku, 

síry) 
Účinnost spalování 
Spalovací diagram 

Závady funkce 
spotřebičů paliv 
Spalovací vzduch 

Komínový tah 
Minimální (kritická) 

rychlost spalin 
 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 

let praxe  
- 

Zkušebna a 
laboratoř pro 

výzkum a vývoj, 
zkušebna 

energetických 
zařízení se 
statutem 

vysokoškolského 
ústavu podle 

zákona 
111/1998 Sb.  

Funkční 
zkušební 

zařízení pro 
spalování 

všech druhů 
paliv a odvod 

spalin 
s možností 

měření 
složení spalin 

Přednáška 
s praktickými 

ukázkami 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

E/5.11. 

Technická praxe 
kominíka 2 – část 3 

 
Požární bezpečnost 

spalinových cest 
z vnějšku ven 

 
Požární bezpečnost 

spalinových cest 
z vnitřku ven 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oboru 

- 
Zkušebna a 

učebna pro 12 
účastníků 

Funkční 
zkušební 

zařízení pro 
spalování a 

odvod spalin 
s možností 

měření 
složení spalin, 

teplot 
spalinové 

cesty 
v průchodu 
stavebními 

konstrukcemi, 
měření teplot 
přiléhajících 
dřevěných 
konstrukcí 

Přednáška 
s praktickými 

ukázkami 

E/5.12. 

Technická praxe 
kominíka specialisty 

– část 2 
 

Keramické komíny 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oboru 

Katalog 
s vlastnostmi 

výrobků 
(systémových 

komínů a 
komínových 

vložek) 

Místnost 
s ukázkami 

systémových 
komínů a 

komínových 
vložek a učebna 
pro 12 účastníků 

Vzorky 
systémových 

komínů a 
komínových 

vložek 

Přednáška 
v praktickými 

ukázkami 

E/5.13. 
Technická praxe 

kominíka specialisty 
– část 3 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oboru 

Katalog 
s vlastnostmi 

výrobků 

Místnost 
s ukázkami 

systémových 

Vzorky 
systémových 

komínů a 

Přednáška a 
praktické 

předvedení 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

 
Kovové komíny 

(systémových 
komínů a 

komínových 
vložek) 

komínů a 
komínových 

vložek a učebna 
pro 12 účastníků 

komínových 
vložek 

 
Projektor 

E/5.14. 

Technická praxe 
kominíka specialisty 

– část 4 
 

Plastové komíny 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Vysokoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oboru 

Katalog 
s vlastnostmi 

výrobků 
(systémových 

komínů a 
komínových 

vložek) 

Místnost 
s ukázkami 

systémových 
komínů a 

komínových 
vložek a učebna 
pro 12 účastníků 

Vzorky 
systémových 

komínů a 
komínových 

vložek 
 

Projektor 

Přednáška a 
praktické 

předvedení 

E/5.15. 

Technická praxe 
kominíka 3 – část 4 

 
Čištění spalinových 

cest 
Kontrola spalinových 

cest 
Měření složení spalin 

4 Pa test 
Měření teploty 

spalin 
Měření teploty 

povrchů 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Středoškolské 
vzdělání, min. 10 
let praxe v oboru 

Pracovní 
postupy 

Zkušebna a 
učebna pro 12 

účastníků 

Funkční 
zařízení 

s možností 
provádění 

měření, 
zkoušek a 
analýzy a 
příslušné 

přístroje pro 
provádění 

měření, 
zkoušek a 

analýz 

Přednáška 
s praktickými 

ukázkami 
 

Prezentace 
projektorem 

 
Video 

prezentace 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/


Společenstvo kominíků České republiky  

Učňovská 1/100, 190 00 Praha 9, IČ: 161 93 563, DIČ: CZ16193563   

tel.: +420 224 321 080, e-mail: sk.cr@volny.cz, http: www.skcr.cz 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – specifikace poptávaného plnění a požadavků na realizaci vzdělávání 

Měření komínového 
tahu 

Zkoušky těsnosti 
spalinových cest 
Měření vlhkosti 

paliva 

E/5.16. 

Technická praxe 
kominíka 2 – část 4 

 
Specifické požadavky 

na stanovené 
podmínky 

bezpečnosti práce 
při provádění 

kominických prací – 
čištění, kontrol a 
revizí spalinových 
cest, vložkování a 

stavby komínů apod. 

4 hodiny / 
0,5 dne 

Středoškolské 
vzdělání 

příslušného 
směru / min. 3 
roky lektorské 

praxe 

Písemný 
podklad 

s uvedenou 
tématikou 

Učebna pro 12 
účastníků 

Projektor 
 

Školní 
uspořádání 

(židle + stoly) 

Přednáška 
 

Prezentace 
projektorem 

F/5.17. 

certifikovaný kurz 
vedoucí k získání 

oprávnění k obsluze 
manipulačního 

vozíku 

Maximálně 
59 hodin 

Min. 3 roky 
lektorské praxe 

v oblasti 
  

Technické 
vybavení 

potřebné pro 
realizaci kurzu 

Přednáška 
 

Praktický 
nácvik 

G/5.18. 
Kurz práce ve 

výškách 
8 hodin/ 1 

den 

Min. 5 let 
lektorské praxe 

v oblasti 

Písemné 
podklady 

Prostor vhodný 
pro teoretickou i 

praktickou 
výuku 

Vybavení pro 
praktická 

cvičení práce 
ve výškách 

Přednáška 
 

Praktický 
nácvik 

 

mailto:sk.cr@volny.cz
http://www.skcr.cz/

